PROJETO DE LEI Nº                          /2024 

(Abertura de um crédito adicional-suplementar no valor de R$ 

65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) para incrementar a dotação 

orçamentária do Setor do Meio Ambiente). 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à 

abertura de um crédito adicional-suplementar, no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil 

reais), para incrementar a seguinte dotação do orçamento vigente: 

021101 SETOR DO MEIO AMBIENTE  
 18.541.0181.2163.0000-MANUTENÇÃO DO FUMDEMA  
305 3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica .................R$ 65.000,00 
 0.01.00-110.000-Geral

[...]

Senhores Vereadores. 

Com os nossos cordiais cumprimentos estamos enviando a essa 
colenda Câmara Municipal, para ser apreciado e deliberado pelos nobres Vereadores, o 
Projeto de Lei dispondo de abertura de um crédito adicional-suplementar no valor de R$ 
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), destinado a incrementar a dotação do Setor do 
Meio Ambiente – Manutenção do FUMDEMA – Ficha 305-Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Jurídica. 

A iniciativa do presente projeto de lei tem o propósito de habilitar o 
Setor do Meio Ambiente a dar início da próxima fase do projeto de recuperação de